
大腸癌

レジメン名 薬剤名（商品名） 1日投与量 投与時間 投与日数 1コース期間

5FU+l-LV療法 (Roswell park

regimen)

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ

250㎎/㎡

600㎎/㎡

２時間

５分（急速静注）

Day1,8,15,22,29,36

Day1,8,15,22,29,36
7週間毎

Cape+Bev療法
Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

Cape：ｶﾍﾟｼﾀﾋﾞﾝ（ｾﾞﾛｰﾀﾞ）

7.5㎎/㎏

2000㎎/㎡/Day

１時間30分→１時間→30分

内服１日２回 1回1000㎎/㎡

Day1

Day1-14（連日）休薬７日間
３週間毎

Bev+FOLFIRI療法

Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（急速投与）

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

5㎎/㎏

180㎎/㎡

200㎎/㎡

400㎎/㎡

2400㎎/㎡

１時間30分→１時間→30分

１時間30分

２時間

５分

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1

Day1

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎

Bev+IRIS療法

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

TS1：ﾃｶﾞﾌｰﾙ/ｷﾞﾒﾗｼﾙ/ｵﾃﾗｼﾙｶﾘｳﾑ

Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

100㎎/㎡

80-120㎎/Body/Day

5㎎/㎏

１時間30分

内服1日2回  1回40㎎/㎡

１時間30分→１時間→30分

Day1,15

Day1-14（連日）休薬14日間

Day1,15

４週間毎

IRI+Bev療法
CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

150㎎/㎡

5㎎/㎏

１時間30分

１時間30分→１時間→30分

Day1

Day1
2週間毎

XELIRI+Bev

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

Cape：ｶﾍﾟｼﾀﾋﾞﾝ（ｾﾞﾛｰﾀﾞ）

200㎎/㎡

7.5㎎/㎏

1600㎎/㎡/Day

１時間30分

１時間30分→１時間→30分

内服1日2回

Day1

Day1

Day1-14（連日）休薬７日間

3週間毎

SIRB療法（IRI+TS1+Bev療

法）

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

TS1：ﾃｶﾞﾌｰﾙ/ｷﾞﾒﾗｼﾙ/ｵﾃﾗｼﾙｶﾘｳﾑ

Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

150㎎/㎡

80-120㎎/Body/Day

7.5㎎/㎏

１時間30分

内服1日2回 1回40㎎/㎡

１時間30分→１時間→30分

Day1

Day1-14（連日）休薬７日間

Day1

３週間毎

Bev+mFOLFOX6療法

Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

LOHP：ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ（ｴﾙﾌﾟﾗｯﾄ）

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（急速投与）

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

5㎎/㎏

85mg/m2

200㎎/㎡

400㎎/㎡

2400㎎/㎡

１時間30分→１時間→30分

2時間

２時間

５分

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1

Day1

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎

Bev+XELOX療法(CapeOX)

Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

Cape：ｶﾍﾟｼﾀﾋﾞﾝ（ｾﾞﾛｰﾀﾞ）

L-OHP：ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ（ｴﾙﾌﾟﾗｯﾄ）

7.5mg/㎏

2000㎎/㎡/Day

130㎎/㎡

１時間30分→１時間→30分

内服1日2回  1回1000㎎/㎡

２時間

Day1

Day1-14（連日）休薬７日間

Day1

３週間毎

Cetu療法 Cetu：ｾﾂｷｼﾏﾌﾞ（ｱｰﾋﾞﾀｯｸｽ） 400㎎/㎡→250㎎/㎡ ２時間→１時間 Day1 １週間毎



Cetu+FOLFIRI療法

Cetu：ｾﾂｷｼﾏﾌﾞ（ｱｰﾋﾞﾀｯｸｽ）

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（急速投与）

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

400㎎/㎡→250㎎/㎡

180㎎/㎡

200㎎/㎡

400㎎/㎡

2400㎎/㎡

２時間→１時間

１時間30分

２時間

５分

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1,８

Day1

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎

Cetu+CPT-11療法
Cetu：ｾﾂｷｼﾏﾌﾞ（ｱｰﾋﾞﾀｯｸｽ）

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

400㎎/㎡→250㎎/㎡

100㎎/㎡

２時間→１時間

１時間30分

Day1,8,15,22,29,36

Day1,8,15,22
６週間毎

IRIS療法（TS1+CPT-11）
CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

TS1：ﾃｶﾞﾌｰﾙ/ｷﾞﾒﾗｼﾙ/ｵﾃﾗｼﾙｶﾘｳﾑ

100mg/㎡

80-120㎎/Body/Day

１時間30分

内服 1日2回 1回40㎎/㎡

Day1,15

Day1-14（連日）休薬７日間
4週間毎

FOLFIRI

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（急速投与）

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

180㎎/㎡

200㎎/㎡

400㎎/㎡

2400㎎/㎡

１時間30分

２時間

５分

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎

mFOLFOX6

L-OHP：ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ（ｴﾙﾌﾟﾗｯﾄ）

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（急速投与）

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

85㎎/㎡

200㎎/㎡

400㎎/㎡

2400㎎/㎡

２時間

２時間

５分

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎

Pani療法 Pani：ﾊﾟﾆﾂﾑﾏﾌﾞ（ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ） 6mg/㎏ １時間 Day1 ２週間毎

Pani+CPT-11療法
Pani：ﾊﾟﾆﾂﾑﾏﾌﾞ（ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ）

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

6㎎/㎏

150㎎/㎡

１時間

１時間30分

Day1

Day1
２週間毎

Pani+FOLFIRI療法

Pani：ﾊﾟﾆﾂﾑﾏﾌﾞ（ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ）

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（急速投与）

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

6㎎/㎏

180㎎/㎡

200㎎/㎡

400㎎/㎡

2400㎎/㎡

１時間

１時間30分

２時間

５分

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1

Day1

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎



Pani+mFOLFOX6療法

Pani：ﾊﾟﾆﾂﾑﾏﾌﾞ（ﾍﾞｸﾃｨﾋﾞｯｸｽ）

L-OHP：ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ（ｴﾙﾌﾟﾗｯﾄ）

 l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（急速投与）

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

6㎎/㎏

85㎎/㎡

200㎎/㎡

400㎎/㎡

2400㎎/㎡

１時間

２時間

２時間

５分

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1

Day1

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎

XELOX療法(CapeOX)
Cape：ｶﾍﾟｼﾀﾋﾞﾝ（ｾﾞﾛｰﾀﾞ）

L-OHP：ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ（ｴﾙﾌﾟﾗｯﾄ）

2000㎎/㎡/Day

130㎎/㎡

内服１日２回 1回1000㎎/㎡

２時間

Day1-14（連日）

休薬７日間

Day1

３週間毎

SOX療法
TS1：ﾃｶﾞﾌｰﾙ/ｷﾞﾒﾗｼﾙ/ｵﾃﾗｼﾙｶﾘｳﾑ

L-OHP：ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ（ｴﾙﾌﾟﾗｯﾄ）

80-120㎎/Body/Day

130㎎/㎡

内服１日２回 1回40㎎/㎡

２時間

Day1-14（連日）休薬７日間

Day1
３週間毎

Bev+SOX療法

Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

TS1：ﾃｶﾞﾌｰﾙ/ｷﾞﾒﾗｼﾙ/ｵﾃﾗｼﾙｶﾘｳﾑ

L-OHP：ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ（ｴﾙﾌﾟﾗｯﾄ）

7.5㎎/㎏

80-120㎎/Body/Day

130㎎/㎡

１時間30分→１時間→30分

内服１日２回 1回40㎎/㎡

２時間

Day1

Day1-14（連日）休薬７日間

Day1

３週間毎

Cetu+mFOLFOX6

Cetu：ｾﾂｷｼﾏﾌﾞ（ｱｰﾋﾞﾀｯｸｽ）

L-OHP：ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ（ｴﾙﾌﾟﾗｯﾄ）

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（急速投与）

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

400㎎/㎡→250㎎/㎡

85㎎/㎡

200㎎/㎡

400㎎/㎡

2400㎎/㎡

２時間→１時間

２時間

２時間

５分

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1, 8

Day1

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎

RAM+FOLFIRI療法

RAM：ﾗﾑｼﾙﾏﾌﾞ（ｻｲﾗﾑｻﾞ）

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（急速投与）

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

8㎎/㎏

180㎎/㎡

200㎎/㎡

400㎎/㎡

2400㎎/㎡

１時間→30分

2時間

２時間

５分

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1

Day1

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎

Bev+FOLFOXIRI療法

(1-12ｺｰｽ）

Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

L-OHP：ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ（ｴﾙﾌﾟﾗｯﾄ）

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

5mg/㎏

165㎎/㎡

85㎎/㎡

200㎎/㎡

3200㎎/㎡

１時間30分→１時間→30分

１時間

２時間

２時間

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1

Day1

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎

Bev+FOLFOXIRI療法

(13ｺｰｽ以降）

Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

5mg/㎏

200㎎/㎡

3200㎎/㎡

１時間30分→１時間→30分

２時間

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎



Afl+FOLFIRI療法

Afl：ｱﾌﾘﾍﾞﾙｾﾌﾟﾄ（ｻﾞﾙﾄﾗｯﾌﾟ）

CPT-11：ｲﾘﾉﾃｶﾝ（ｶﾝﾌﾟﾄ）

l-LV：ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（急速投与）

5-FU：ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ（持続投与）

4㎎/㎏

180㎎/㎡

200㎎/㎡

400㎎/㎡

2400㎎/㎡

１時間

１時間30分

２時間

５分

46時間（ｲﾝﾌｭｰｻﾞｰﾎﾟﾝﾌﾟ）

Day1

Day1

Day1

Day1

Day1-2

２週間毎

Bev+TAS102療法

Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

TAS102：ﾄﾘﾌﾙﾘｼﾞﾝ/ﾁﾋﾟﾗｼﾙ

（ﾛﾝｻｰﾌ）

5mg/kg

70-150㎎/Body/Day

１時間30分→１時間→30分

内服１日２回 １回35㎎/㎡

Day1,15

Day1-5,8-12（内服）

Day6-7,13-28は休薬

４週間毎

Bev+TS1療法
Bev：ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ（ｱﾊﾞｽﾁﾝ）

TS1：ﾃｶﾞﾌｰﾙ/ｷﾞﾒﾗｼﾙ/ｵﾃﾗｼﾙｶﾘｳﾑ

5mg/kg

80-120㎎/Body/Day

１時間30分→１時間→30分

内服

１日２回　１回40㎎/㎡

Day1,15,29

Day1-28 休薬14日間
６週間毎


